
Příloha č. 2 - Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi 

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění pozdějších předpisů se zhotovitel OSBAV. 5.49, PBE sepuí.1373,0Ro4700pu0a,.160211486 (název, 
sídlo, IČ) zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP“) při realizaci stavby „přesný název stavby dle SoD“, jejímž objednatelem je příspěvková 
organizace. NEHOCM !.GZ... 3.. POLVELINIkoy!. KADUNAZŘAÍ... 

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon č. 309/2006 Sb., 
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále též „BOZP“), 
povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na kontrolních 
dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi. 

V Petřvaldu dne 17.8.2020 „6 Digitálně 

OSBAU |'Móšse 
OSBAU s.r. - 

Přespolní 1977,735 16 Orlová-Poruba r tá I Datum: 
M IČ: 02117436, DIČ: C202117436 2020.09.17 

za zhotovitele k 08:28:31 
Tomáš Hrtánek, jednatel e +02'00' 

11 
  
Smlouva o dílo na stavbu Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje



Příloha č. 3 — Sankční list 

Další sankční ustanovení za porušení bezpečnostních předpisů 

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, který je součástí 
projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené následovně: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Smluvní pokuta 
Typ porušení bezpečnostních předpisů ve výši (Kč) za 

každý případ 

Nepoužívání předepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní 1.000,- 

obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané pracoviště 8 

Porušení zákazu kouření 2 000,- 

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu osob a předmětů z výšky a do volné hloubky 10 000,- 

Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, řezání, svařování, 
používání PB apod.), práce s otevřeným ohněm bez souhlasu objednatele (vyplněný 8.000,- 
„Příkaz k vykonávání svářečských prací se zvýšeným rizikem vzniku požáru ve FNO“) a Ý 
mimo míst k tomu určených 
Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných 10.000,- 

látek : 

Neoznačení pracovníka nebo zaměstnance názvem či logem zaměstnavatele 2 000,- 

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu (prostředky osobního 5 000,- 
zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.) ě 

Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu apod.) 5 000,- 

Porušení povinností vyplývajících z dodržování předpisů BOZP a dodržování celkového 

pořádku na staveništi, či nesplnění nařízení koordinátora BOZP stavby, které nelze zařadit 5 000,- 
k žádnému výše uvedenému bodu     
  

2. Osoby pověřené kontrolovat za objednatele porušení výše uvedených požadavků budou uvedeny v zápise o 
předání a převzetí staveniště (další osoby může písemně pověřit náměstek ředitele pro techniku a provoz a 
tyto se tímto pověřením prokáží), zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise ve stavebním deníku a 
následně budou smluvní pokuty účtovány vždy souhrnně za kal. měsíc. 

    

Digitálně 

To m áš podepsal Tomáš 
Hrtánek 

/ Datum: 

Hrtánek 20200917 
08:29:51 +02'00' 

BAU 
OSBAU s.r.o. U 
1377, 735 14 Orlová-Poruba 
17436, uč:    

  

Smlouva o dílo na stavbu Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje


